

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	17.385.400,79	2.772.779,00	7.111.060,75	6.974.559,48
Receita tributária	225.553,00	32.075,96	79.769,73	95.889,22
IPTU	13.225,00	0,00	2.443,74	5.943,43
ISS	112.255,00	10.813,20	31.949,11	47.117,87
ITBI	13.593,00	8.250,00	12.362,59	6.419,59
IRRF	62.584,00	8.034,11	21.923,88	27.600,51
Outras receitas tributárias	23.896,00	4.978,65	11.090,41	8.807,82
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	63.033,00	13.405,42	31.920,13	23.948,38
(-) Aplicações financeiras	63.033,00	13.405,42	31.920,13	23.948,38
Transferências correntes	17.157.247,79	2.730.845,98	7.014.237,37	6.877.889,40
Cota-parte do FPM	5.826.026,00	928.381,14	2.602.600,20	2.467.591,93
Cota-parte do ICMS	919.436,00	131.511,40	433.983,79	368.845,16
Convênios	1.473.900,00	0,00	0,00	479.885,84
Outras transferências correntes	8.937.885,79	1.670.953,44	3.977.653,38	3.561.566,47
Demais receitas correntes	2.600,00	9.857,06	17.053,65	780,86
Divida ativa	0,00	3.335,32	4.724,30	0,00
Diversas receitas correntes	2.600,00	6.521,74	12.329,35	780,86
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.151.566,21	44.871,07	61.844,40	112.500,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.151.566,21	44.871,07	61.844,40	112.500,00
Convênios	1.388.566,21	44.871,07	61.844,40	112.500,00
Outras transferências de capital	763.000,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.151.566,21	44.871,07	61.844,40	112.500,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	19.536.967,00	2.817.650,07	7.172.905,15	7.087.059,48

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.142.621,13	3.470.917,58	6.787.682,49	6.369.959,64
Pessoal e encargos sociais	9.935.358,09	2.584.250,01	4.724.987,31	4.235.851,49
Juros e encargos da dívida (IX)	9.000,00	1.791,45	2.341,03	1.799,83
Outras despesas correntes	6.198.263,04	884.876,12	2.060.354,15	2.132.308,32
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	16.133.621,13	3.469.126,13	6.785.341,46	6.368.159,81
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	3.261.378,87	141.564,14	470.854,52	685.338,61
Investimentos	2.918.378,87	87.497,54	163.427,49	281.437,81
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	343.000,00	54.066,60	307.427,03	403.900,80
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.918.378,87	87.497,54	163.427,49	281.437,81
Reserva de contingência (XVI)	196.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	19.248.000,00	3.556.623,67	6.948.768,95	6.649.597,62
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	288.967,00	-738.973,60	224.136,20	437.461,86
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro - DATA DA EMISSÃO: 09/10/2014 - HORA DA EMISSÃO: 16:35:07

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

---

---